
Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

ÍNDICE
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO..........................................01
Secretaria de Administração.................................................01
 Div. de Licitação...........................................................01
 Div. de Recursos Humanos..................................................02
Câmara de Vereadores.........................................................02

Segunda-feira, 20 de novembro de 2017

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 02 de julho de 2010

 ANO V
Edição 1140

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Secretaria de Administração

Div. de Licitação
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N º 1323/2017 - LCT-PMC
PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de dire-
ito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e a empresa  INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLACAS 
CIANORTE LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida 
Santa Catariana, 682, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, CEP 87.200-129, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.353.107/0001-86. 
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pre-
gão Presencial nº 259/2017.
OBJETO: Aquisição de materiais e serviços de sinalização viária para a Divisão 
Municipal de Trânsito.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 192,50 
(Cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos).  
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2017. 
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 08 de novembro de 2017.  

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 1324/2017 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de dire-
ito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e a empresa INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLACAS 
CIANORTE LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida 
Santa Catariana, 682, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, CEP 87.200-129, 
telefone (44) 3629-3385, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.353.107/0001-86.  
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pre-
gão Presencial nº 127/2017.
OBJETO: Aquisição de Troféus e Medalhas para premiação nas competições 
realizadas e apoiadas pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R$ 8.000,00 

(Oito mil reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2017. 
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 08 de novembro de 2017.   

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 1326/2017 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de dire-
ito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e a empresa M. M. MOREIRA E MOREIRA LTDA - ME, 
pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Amazonas, 750, Zona 7, CEP 
87.208-010, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 01.720.305/0001-30.  
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pre-
gão Presencial nº 178/2017.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de reformas em 
tapeçarias e aquisição de almofada, calça estimulativa, colchonete e tatame para 
os diversos setores administrados pela SMEC.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R$ 4.120,00 
(Quatro mil cento e vinte reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2017. 
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 08 de novembro de 2017.   

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 1349/2017 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de dire-
ito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e a empresa  REINALDO JOSE BOLANHO - ME, pessoa 
jurídica de direito privado, com sede à Rua Campo Grande, 385, Zona 3, CEP 
87.209-036, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 27.822.528/0001-00. 
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pre-
gão Presencial nº 253/2017.



Órgão Oficial Nº 1140                 Segunda-feira, 20 de novembro de 2017                                       Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

2
OBJETO: Aquisição de pneus novos e serviços de manutenção em veículos le-
ves e utilitários de Órgãos e Secretarias da Administração Municipal.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 
42.772,10 (Quarenta e dois mil setecentos e setenta e dois reais e dez centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2017. 
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 13 de novembro de 2017. 

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA TÉCNICA 
O Presidente da Comissão Especial de Licitação, nomeado pela Portaria nº 
94/2017, de 01 de 
Agosto de 2017, no uso de suas atribuições legais, publica o resultado do jul-
gamento da proposta técnica, concernente ao Edital de Licitação nº 07/2017, 
modalidade Concorrência Pública, referente ao objeto: Contratação de Agência 
de Publicidade para campanhas publicitárias de fomento industrial vinculadas à 
Secretaria de Indústria, Comércio, Serviços e Turismo.
Segue abaixo, resultado da fase de proposta técnica:

Desse modo, abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, 
conforme Art. 109, inciso I, alínea “b”, da Lei Federal 8.666/1993, para apresen-
tar recurso contra a decisão da comissão. 
Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de Novembro de 2017.

Marcos Alberto Valério
Presidente da Comissão

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANA 

PORTARIA Nº 863/2017-SEC/ADM.
O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR, o servidor público municipal JACSON VINÍCIUS PER-
CEGUINO, ocupante do cargo efetivo de CONTADOR, para exercer cumulati-
vamente o cargo em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE CONTABILIDA-
DE, durante as férias do titular, no período de 16/11/2017 a 20/11/2017. 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de Novembro de 2017.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO 

PORTARIA Nº 054/17
O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO 
DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
 R E S O L V E 
 Art. 1º EXONERAR o servidor OSCAR SALMAZO MAZZARÃO, 
da Função Gratificada de Licitações e Compras (FGLC), a partir de 20 de no-
vembro de 2017.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 17 de novem-
bro de 2017.

PORTARIA Nº 055/17
O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO 
DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
 R E S O L V E:
 Art. 1º Nomear, o servidor público OSCAR SALMAZO MAZ-
ZARÃO, para exercer o cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE 
ADMINISTRAÇÃO, percebendo os vencimentos correspondentes ao símbolo 
CC-1 da Tabela Geral de Vencimentos da Câmara Municipal de Cianorte, a par-
tir de 20 de novembro de 2017.

 
Razão Social Campanha Nota envelope 

nº 01 
Nota envelope 

nº 03  
Nota 
Total 

Classificação 

TRADE COMUNICAÇÃO 
E MARKETING SS LTDA 

Cianorte. O melhor 
ambiente para seus 

negócios. Até no nome. 

58,0 35,0 93,00 1º Lugar 

META PROPAGANDA 
LTDA - EPP 

Vem crescer com a 
gente 

46,0 31,16 77,16 2º Lugar 

 
 

Div. de Recursos Humanos

Câmara de Vereadores

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 17 de novem-
bro de 2017.

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Assessoria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


